ALERT J5

ALCOHOL-ADEMTESTER

Handleiding



Certificaat
De ALERT J5 alcoholtester en andere alcohol testproducten van Alcohol Countermeasure Systems

(ACS) voldoen aan de internationale normen voor de werking en veiligheid. Voor meer details,
neem contact op met ACS.

e



Alcohol Countermeasure Systems Corp

60 International Boulevard

Toronto, Ontario MOW 6J2 CANADA
T+1416 619 3500

F +1 416 619 3501
info@acs-corp.com

acs-corp.com

ALCOLOCK France SAS

Primavera Park
77, Alliée Primavera

ZA Pré Mairy
CS 10033

74 371 PRINGY Cedex
FRANCE

T+33450190019
F +334 50 19 07 67

contact@alcolockfrance.fr
alcolockfrance.fr

ACS, ALCOHOL COUNTERMEASURE SYSTEMS, ALERT en de “Molly” zijn handelsmerken
van Alcohol Countermeasure Systems (International) Inc. en worden onder licentie gebruikt.
Alcohol Countermeasure Systems is de handelsstijl van Alcohol Countermeasure Systems
(International) Inc.

© 2014 Alcohol Countermeasure Systems

De informatie opgenomen in dit document is de waardevolle eigendom van Alcohol
Countermeasure Systems en alle auteursrechten en andere eigendomsrechten op dit document
zijn voorbehouden. Geen enkele reproductie van dit document is toegelaten zonder de
voorafgaande schriftelijke toestemming van Alcohol Countermeasure Systems.



ALERT J5-ONDERDELEN

VOORAANZICHT ACHTERAANZICHT

Grafische weergave Rood
Hoofdknop plastic klepje

navigatietoets

BOVENAANZICHT ONDERAANZICHT

Mondstukpoort Afzuigrooster USB-poort



INHOUDSOPGAVE

Veiligheid en voorzorgsmaatregelen...................ccccocveiiiiiiincnnnne 1
Afstand van aansprakelijkheid..................ccccooiiiiiis 2
Inleiding

Garantie
Onderhoud

Aan de slag gaan.

Werking ...

Display

Menupictogrammen — hoofdmenu ............cccccoeviiiiiiiciiinnns 5
Ademitest ..o e 5
Passieve test.............ooo e 6
Betekenis van de resultaten van een ademtest ............................ 7
Logmenu

Instellingenmenu....

Problemen oplossen
Diagnostische gegevens ..o 14
Geavanceerd

Batterijsterkte-indicator

AFATUKKEN ...t
Afdrukken via bluetooth....
Printen via USB-kabel ..
Afdrukbewerkingen ...
De batterij plaatsen ...
Papierrol plaatsen

Onderhoud en probleemoplossing....
liking....
Afstand doen van op het einde van de levensduur
Vervangingsonderdelen



VEILIGHEID EN VOORZORGSMAATREGELEN

Gebruik de ALERT J5 tester enkel waarvoor het bedoeld is

Blaas geen rook of spuw niet in het mondstuk, dit kan de sensor
beschadigen

Gebruik altijd een proper mondstuk om in de tester te blazen

Bedek het afzuigrooster niet (rechter bovenkant van de tester)
tijdens de ademtest

Bewaar de tester niet bij extreme hitte of koude en vermijd
blootstelling aan direct zonlicht voor langere tijd

Gebruik de tester in een omgevingstemperatuur van -20 tot 65 °C

Gebruik de adapter voorzien voor omgevingstemperaturen lager
dan 10 °C

Gebruik alleen AA-alkalinebatterijen
Schakel de tester uit alvorens de batterijen te verwijderen

Demonteer de tester niet, dit kan verwondingen veroorzaken en
de garantie nietig verklaren

Houd magneten of radiofrequentie (RF)-apparaten uit de buurt
van de tester om de kans op elektromagnetische interferentie te
minimaliseren

Wacht 10 minuten na het eten, drinken of roken voor het
verstrekken van een ademtest

Het drinken van alcohol en het eten van voedingsmiddelen met
alcohol zal resulteren in een waarschuwing, zoals: medicijnen,
muntjes, roken, het gebruik van mondwater of mondspray

Spoel uw mond met water na het gebruiken van mondwater of
mondspray om alcohol te verwijderen

Spuit geen luchtverfrissers, desinfecterende middelen, cologne of
parfum voor de test, deze kunnen ook alcohol bevatten

OPMERKIN: Er bestaan bijkomende factoren die de resultaten
van een ademtest kunnen beinvioeden. Volg deze handleiding
zorgvuldig om foutieve resultaten te voorkomen.

ALERT J5



AFSTAND VAN AANSPRAKELIJKHEID

De verkoop van de ALERT J5 alcoholtester gebeurt onder de strikte
voorwaarde dat noch de producent noch de verkoper van het apparaat
verantwoordelijk wordt gesteld voor de juistheid van een ademtest
noch voor verlies, schade, verwondingen of ander gevolg resulterend -
direct of indirect - uit het gebruik daarvan.

INLEIDING

Dank u voor de aankoop van de ALERT J5 alcoholtester, een apparaat
ontworpen voor de sectoren industrie en verkeersveiligheid.

De ALERT J5 tester meet nauwkeurig het ademalcoholgehalte (AAG).

Alcoholtolerantie verschilt van persoon tot persoon, verzwakking kan
optreden onder de wettelijke limiet. Het kan tot 60 minuten duren na
de consumptie van alcohol voordat het hoogste AAG wordt bereikt.

GARANTIE

Alle ACS-producten zijn gegarandeerd vrij van defecten in
vakmanschap en materialen voor één jaar vanaf de datum van
verzending.

ACS gaat akkoord met het vervangen of herstellen van elk defect
ALERT J5-apparaat, mits het defect niet werd veroorzaakt door
verkeerd gebruik of verkeerde behandeling.

Elk ALERT J5-apparaat dat wordt teruggekeerd voor reparatie onder
garantie dient goed verpakt en voldoende gefrankeerd teruggestuurd
te worden naar het erkende verkoopbedrijf.

ONDERHOUD

De ALERT J5 alcoholtester is vervaardigd voor veldgebruik en is
onderhevig aan vuil en puin. Reinig met een vochtige doek en milde
zeep. Gebruik geen schuur- of oplosmiddelen.

Periodiek onderhoud en ijking is vereist. Neem contact op met uw
verkoper voor meer informatie.

HANDLEIDING 2



AAN DE SLAG GAAN

De ALERT J5 alcoholtester is gemakkelijk te gebruiken. Het meet
het ademalcoholgehalte (AAG) dat in directe verhouding is met het
bloedalcoholgehalte (BAG). Het resultaat wordt afgelezen op het
display.

De ALERT J5 tester is zeer geschikt voor de industriéle en
verkeersveiligheidsectoren, met drie-knop controle en de keuze tussen
werking op batterij of stroomadapter.

OPMERKING: Een rood plastic klepje wordt ingevoegd tussen
de batterij en de elektrische aansluiting om de batterij te sparen
tijdens de verzending en opslag. Voor het eerste gebruik van de
tester, verwijder het klepje uit het batterijvak, dat toegankelijk is
aan de achterkant van de tester. Om het klepje te verwijderen,
hoeft u de achterkant niet te openen.

WERKING

DE TESTER INSCHAKELEN

Druk één keer op de hoofdknop om de ALERT J5 ademtester
in te schakelen. Het ACS-logo wordt weergegeven tijdens de
opstartprocedure.

KLAAR VOOR EEN ADEMTEST

KLAAR verschijnt op het display als de ALERT J5 tester klaar is voor
gebruik.

DE TESTER UITSCHAKELEN

De ALERT J5 alcoholtester schakelt automatisch uit na 3 minuten van
inactiviteit. Druk op de hoofdknop en houd hem ingedrukt of selecteer
het pictogram Uitschakelen om de ALERT J5 tester uit te schakelen.

3 ALERT J5



DISPLAY

Het display van de ALERT J5 alcoholtester toont het AAG met de
meeteenheid, batterijniveaus, daum en uur, foutmeldingen,
afbreekberichten en alle indicatoren nodig voor een heldere en
begrijpelijke gebruikersinterface.

Huidige datum & tijd USB-aasluiting

l l

Batterij-indicator———| @m®2013.11.22 12:12 PM.<-

VOORBEREIDEN
Huidige activiteit VOOR TEST

Menupictogrammen

Ola (B

Naam menupictogram——— Ademtest

HANDLEIDING



MENUPICTOGRAMMEN — HOOFDMENU

Ademtest Een test doen met een mondstuk.

Passieve test Een test van de omgeving doen.

Geschiedenis Het overzicht bekijken met een

afdrukoptie.
@ Instellingen Tijd/datum, taal, volume, helderheid en
9 Bluetooth-koppelingen.
% Problemen Foutcodes, diagnostiek en
oplossen geavanceerde opties.
Uitschakeling Om het apparaat uit te schakelen.

In het Hoofdmenu, gebruik de navigatietoetsen om naar de gewenste
functie te gaan en druk op de hoofdknop om te selecteren.

ADEMTEST [5]

Selecteer het pictogram Ademtest om een ademtest met behulp van
een mondstuk uit te voeren. Gebruik altijd een proper mondstuk om
een nauwkeurige ademtest te garanderen.

VOORBEREIDEN VOOR TEST is displayed, followed by KLAAR.

Blaas in het mondstuk. U hoort een continue toon die een correcte

‘ ademstroom aangeett. Blijf blazen totdat de toon
stopt. Een toonstoring met weergave AFBREKEN

A ( geeft aan dat geen correcte ademtest werd
verschaft. Volg de aanwijzingen op het scherm voor
het uitvoeren van een nieuwe test.

5 ALERT J5



AAN HET ANALYSEREN wordt weergegeven gedurende enkele
seconden, gevolgd door het numerieke AAG-resultaat en het
pictogram Printen. De mondstukpoort licht ook op:

* ROOD - als het testresultaat de faaldrempel overschrijdt
* ORANUJE - als het testresultaat binnen het waarschuwingsbereik is

* GROEN - als het testresultaat lager is dan de
waarschuwingsdrempel

Druk op de hoofdknop om het pictogram Printen te selecteren, of
wacht tot het aparaat terugkeert naar KLAAR. Raadpleeg de rubriek
“Afdrukken” in deze handleiding voor afdrukinstructies.

Het resultaat wordt opgeslagen in de log. Raadpleeg de rubriek
“Logmenu” in deze handleiding voor verdere informatie.

PASSIEVE TEST

Selecteer het pictogram Passieve test om een ademtest zonder
mondstuk uit te voeren.

VOORBEREIDEN VOOR TEST wordt weergegeven, gevolgd door
KLAAR.
¥ .
) _ Plaats uw mond op 3 cm van het afzuigrooster,
adem gedurende 5 seconden uit en druk op de
hoofdknop om een ademtest te nemen.

OPMERKING: De passieve test wordt in het
algemeen gebruikt om de aanwezigheid van
alcohol in de omgeving te detecteren.

AAN HET ANALYSEREN wordt weergegeven gedurende
enkele seconden, gevolgd door een bericht DOORSTAAN,
WAARSCHUWING of MISLUKT en het pictogram Printen.

HANDLEIDING 6



De mondstukpoort licht op:
* ROOD - als het testresultaat de faaldrempel overschrijdt
* ORANUJE - als het testresultaat binnen het waarschuwingsbereik is

* GROEN - als het testresultaat lager is dan de
waarschuwingsdrempel

Druk op de hoofdknop om het pictogram Printen te selecteren, of
wacht tot het apparaat terugkeert naar KLAAR. Raadpleeg de rubriek
“Afdrukken” in deze handleiding voor afdrukinstructies.

Het resultaat wordt opgeslagen in de log. Raadpleeg de rubriek
“Logmenu” in deze handleiding voor verdere informatie.

BETEKENIS VAN DE RESULTATEN VAN EEN
ADEMTEST
De resultaten van een ademtest worden digitaal weergegeven en

kunnen geinterpreteerd worden in de onderstaande tabel; AAG wordt
uitgedrukt in mg/L:

AAG (mg/L) BETEKENIS

0.05 Niet in verband met een positieve alcoholmeting.

0.10 Niet noodzakelijk indicatief voor alcoholgebruik.

Positieve alcoholmeting en onveilig om een voertuig

025 te besturen.

Hoog alcoholgehalte gedetecteerd en gevaarlijk om

04D een voertuig te besturen.

Ee AAG-resultaat tot 0,05 mg/L kan voortkomen uit de in het lichaam
natuurlijk aanwezige stoffen en wordt niet geassocieerd met een
positieve alcoholmeting.

7 ALERT J5



Resultaten tot 0,10 mg/L kunnen voorkomen door alcoholbesmetting
van voeding, dranken of medicijnen en zijn niet noodzakelijk indicatief
voor alcoholgebruik.

Resultaten van 0,25 mg/L en meer zijn een indicatie van
alcoholgebruik en onveilig voor het besturen van een voertuig, het
resultaat kan leiden tot een verkeersovertreding.

Resultaten van 0,40 mg/L en meer zijn een indicatie van hoge
niveaus van alcoholgebruik en te gevaarlijk voor het besturen van een
voertuig, het resultaat kan leiden tot een strafbaar feit.

LOGMENU

Selecteer het pictogram Geschiedenis om de records opgeslagen in
het log opnieuw te bekijken.

Elke ademtest wordt opgeslagen in een numeriek formaat dat als volgt
kan worden geinterpreteerd:

Het resultaat van de
test (uitgedrukt als
Datum Uur " Doorstaan,
Waarschuwing, of
Mislukt voor een
s N\ passieve test)
@) 2013.11.22 | 10:05 AM |~<-

13 13.06.04 11:35 AM Passieve Doorstaan
13.06.04 11:35 AM Passieve Doorstaan
13.06.04 11:34 AM Passieve Doorstaan
13.06.04 08:54 AM Passieve Doorstaan
13.06.04 08:53 AM Passeive Doorstaan
13.06.04 03:40 PM 0.00 mg/dL
13.06.04 03:31 PM 0.00 mg/dL
13.06.04 02:46 PM Passieve Doorstaan
13.06.04 02:45 PM Passieve Mislukt
13.06.04 02:44 PM Passieve Doorstaan

V<&

Terug

HANDLEIDING 8



OPMERKING: Verslagen in het geel geven aan dat de test werd
uitgevoerd met een apparaat waarvan de ijking verlopen is.
Niet gecontroleerd wordt weergegeven op de print-out.

Volg onderstaande pictogrammen om te navigeren door het Logmenu.

U kunt door de opties bladeren met behulp van de navigatietoetsen en
selecteren met de hoofdknop. De huidige selectie wordt weergegeven
door een pijl » aan de linkerkant van het scherm.

Raadpleeg de rubriek “Afdrukken” in

Printen deze handleiding.

Terug Om terug te keren naar het vorige menu.

Om in de log omhoog te gaan, 1 pagina

Pagina omhoog per keer

Om in de log omlaag te gaan, 1 pagina
per keer.

Verslag omhoog Om in de log omhoog te gaan, 1 verslag
per keer.

Verslag omlaag Om in de log omlaag te gaan, 1 verslag
per keer.

Pagina omlaag

INSTELLINGENMENU

Selecteer het pictogram Instellingen om een aantal opties aan te
passen.

DATUM & TIJD

Selecteer het pictogram Datum & tijd om de tijdselementen aan te
passen. Blader door de opties met behulp van de navigatietoetsen en
selecteer met de hoofdknop.

9 ALERT J5



Tijd aanpassen. De tijd, 24 uur en TERUG opties worden

weergegeven. De huidige optie wordt aangegeven door een
pijl ». Druk op de navigatietoetsen om omhoog en omlaag te
scrollen en druk op de hoofdknop om te selecteren.

Tijd. De uurwaarde knippert. Gebruik de navigatietoetsen om de
waarde te verhogen en verlagen. Druk op de hoofdknop om te
bevestigen en schakel over op de minuutwaarde. Herhaal deze
stappen om de minuutwaarde aan te passen en te bevestigen, daarna
keert u terug naar het vorige menu.

Tijdsysteem. Het tijdssysteem flikkert. Schakel tussen het 12-uur en
24-uur systeem met de navigatietoetsen en druk op de hoofdknop

om te bevestigen. De AM/PM waarde zal flikkeren als het 12-uur
systeem wordt geselecteerd. Schakel tussen AM en PM met de
navigatietoetsen en druk op de hoofdknop om te bevestigen. Selecteer
TERUG door te drukken op de hoofdknop om terug te keren naar het
menu Tijd en Datum.

Datum aanpassen. De dag, maand, jaar en TERUG optie
worden weergegeven. De huidige optie wordt aangegeven
door een pijl ». Gebruik de navigatietoetsen om omhoog en
omlaag te scrollen en druk op de hoofdknop om te selecteren.

Dag. De dagwaarde knippert. Gebruik de navigatietoetsen om de
waarde te verhogen en verlagen. Druk op de hoofdknop om te
bevestigen.

Maand. De maandwaarde knippert. Gebruik de navigatietoetsen om
de waarde te verhogen en verlagen. Druk op de hoofdknop om te
bevestigen.

Jaar. De jaarwaarde knippert. Gebruik de navigatietoetsen om
de waarde te verhogen en verlagen. Druk op de hoofdknop om te
bevestigen.

HANDLEIDING 10



Indeling. Het datumformaat knippert. Gebruik de navigatietoetsen
om te wijzigen hoe het datumformaat wordt weergegeven. Druk op de
hoofdknop om te bevestigen.

Terug. Om terug te keren naar het menu Instellingen.
voLume |

Selecteer het pictogram Volume om het volume van de luidspreker
aan te passen. Blader door de opties met behulp van de
navigatietoetsen en selecteer met de hoofdknop.

« Geluidsknop. Een pieptoon wordt standaard gegenereerd
voor elke druk op de knop. Druk op de hoofdknop
om te scrollen tussen Ruggespraaktoets aan en

Ruggespraaktoets uit.

&R

Volume omhoog. Druk op de hoofdknop om het volume te
+ verhogen.

Volume omlaag. Druk op de hoofdknop om het volume te
~| verlagen.

: D Terug. Om terug te keren naar het menu Instellingen.

" ALERT J5



HELDERHEID

Selecteer het pictogram Helderheid om het display te doen opklaren
of donkerder te maken. Blader door de opties met behulp van de
navigatietoetsen en selecteer met de hoofdknop.

M| Druk op de hoofdknop om de helderheid van het display te
N verhogen.

M| Press the main button to decrease the brightness of the
A display.

| : [l Terug. Om terug te keren naar het menu Instellingen.

TAAL

Druk op de navigatietoetsen om omhoog en omlaag te scrollen door
de talen en druk op de hoofdknop om te selecteren en op te slaan. Het
scherm keert terug naar het menu Instellingen.

HANDLEIDING 12



APPARAATINSTELLINGEN @g

Het huidige item wordt aangegeven door een pijl B>. Gebruik de
navigatietoetsen om door de items te scrollen. Dit menu is enkel ter
informatie en is nuttig wanneer u contact opneemt met een erkend
verkoper voor het oplossen van problemen. Het biedt een lijst van
fabrieksinstellingen:

* Landcode

* Print script versie

* Firmware versie

* Hardware versie

* PCB-serienummer

* Apparaat-serienummer
* Meeteenheid

* Waarschuwingslimiet
* Faallimiet

Druk op de hoofdknop op elk moment om terug te keren naar het
Hoofdmenu.

KOPPELING BLUETOOTH ((GE]

Met deze rubriek kunt u de ALERT J5 tester koppelen aan de
Bluetooth printer. Raadpleeg de rubriek “Afdrukken” in deze
handleiding voor meer informatie.

INSTELLINGEN HERSTELLEN

Druk op de hoofdknop om het Volume, de Helderheid en Taal terug te
stellen op de fabrieksinstellingen.

13 ALERT J5



PROBLEMEN OPLOSSEN .

Diagnostieken, geavanceerde en terugopties zijn aanwezig. De
huidige optie wordt aangegeven door een pijl . Gebruik de
navigatietoetsen om omhoog en omlaag te scrollen en druk op de
hoofdknop om te selecteren.

DIAGNOSTISCHE GEGEVENS

Test de hoofdonderdelen van het apparaat. De huidige optie wordt
aangegeven door een pijl B>. Gebruik de navigatietoetsen om te
bladeren tussen de pictogrammen aan de onderzijde en druk op de
hoofdknop om te selecteren.

POMP. De pomp wordt geactiveerd zodra de laadspanning

wordt bereikt. Het resultaat van de test wordt weergegeven als
DOORSTAAN of MISLUKT. Druk op de hoofdknop om terug te keren
naar het vorige menu.

LED. De LED van de mondstukpoort wordt getest in alle beschikbare
kleuren (Groen, Oranje en Rood) om een visuele controle mogelijk

te maken. Het resultaat van de test wordt weergegeven als
DOORSTAAN of MISLUKT. Druk op de hoofdknop om terug te keren
naar het vorige menu.

SPEAKER. De luidspreker wordt getest met alle geimplementeerde
tonen. Het resultaat van de test wordt weergegeven als DOORSTAAN
of MISLUKT. Druk op de hoofdknop om terug te keren naar het vorige
menu.

BLUETOOTH. De Bluetooth-module wordt getest. Het resultaat van
de test wordt weergegeven als DOORSTAAN of MISLUKT. Druk op
de hoofdknop om terug te keren naar het vorige menu.

SENSORVERWARMER. De sensorverwarmer wordt getest op

de mogelijkheid om een gewenste temperatuur in 20 seconden

te bereiken Het resultaat van de test wordt weergegeven als
DOORSTAAN of MISLUKT. Druk op de hoofdknop om terug te keren
naar het vorige menu.

HANDLEIDING 14



OPMERKING: Een energie-adapter moet aangesloten worden op
het apparaat om de sensorverwarmer te kunnen testen.

BLAASBUISVERWARMER. De blaasbuisverwarmer wordt getest
op de mogelijkheid om een gewenste temperatuur in 20 seconden

te bereiken Het resultaat van de test wordt weergegeven als
DOORSTAAN of MISLUKT. Druk op de hoofdknop om terug te keren
naar het vorige menu.

OPMERKING: Een energie-adapter moet aangesloten worden op
het apparaat om de blaasbuisverwarmer te kunnen testen.

APPARAATTEMPERATUUR. De temperatuur gemeten door de
omgevingssensor en blaasbuis thermistors wordt weergegeven ter
indicatie van mogelijke anomalieén met deze onderdelen.

ANALOGE SIGNALEN. De analoge signalen voor batterijspanning,
realtimeklok, versterker, CVE en pomp worden weergegeven ter
indicatie van mogelijke anomalieén met deze onderdelen.

GEAVANCEERD

Dit menu is beveiligd met een wachtwoord, enkel een bevoegd ACS-
persoon kan deze acties uitvoeren.

BATTERIJSTERKTE-INDICATOR

Het pictogram batterijsterkte wordt weergegeven in de linkse hoek
boven.

De batterijen moeten vervangen worden als het pictogram
batterijsterkte flikkert. Indien u dit niet doet, kan het apparaat
onverwacht uitschakelen.

OPMERKING: Het pictogram batterijsterkte wordt vervangen door
een pictogram USB als het apparaat aangesloten is in een wagen
via een adapter.

15 ALERT J5



AFDRUKKEN
AFDRUKKEN VIA BLUETOOTH

De voorziene Bluetooth-printer is reeds standaard gekoppeld aan de
ALERT J5. Volg deze procedure voor het koppelen van de tester en de
printer in het geval dat één van beide dient vervangen te worden.

1. Druk op en houd de startknop ingedrukt tot het batterijlicht
oplicht en de printer inschakelt. De batterij dient opgeladen te
worden als de printer niet inschakelt.

2. In het Hoofdmenu, blader naar het pictogram Instellingen
met de navigatietoetsen. Selecteer het pictogram Koppeling
Bluetooth door te drukken op de hoofdknop.

3. Het huidige item wordt aangegeven door een u-pijl. Gebruik
de navigatietoetsen om door de items te scrollen. Selecteer
APPARAAT TOEVOEGEN met de hoofdknop. Het duurt enkele
seconden om de lijst aan te maken.

4. Bluetooth-apparaten binnen een bereik van 10 meter wordt
weergegeven. Selecteer de printer met de hoofdknop en voer
het wachtwoord in (contacteer ACS).

OPMERKING: U dient een printer slechts één keer te
koppelen.

PRINTEN VIA USB-KABEL

De USB-printer wordt geleverd met een USB-kabel. Deze kabel
verbindt de USB-poort van het apparaat met de USB-poort van
de printer. Er zijn geen bijkomende handelingen vereist om ze te
verbinden.

AFDRUKBEWERKINGEN

Het pictogram Printen verschijnt na het nemen van een ademtest,
evenals in het Logmenu om het afdrukken van vroegere verslagen
mogelijk te maken.

OPMERKING: Zorg ervoor dat de printer is ingeschakeld voordat
u verder gaat.

HANDLEIDING 16



Druk op de hoofdknop om de afdrukopties weer te geven: Bluetooth of
USB. Schakel tussen de opties door op de navigatietoetsen te drukken
en selecteer de optie met de hoofdknop. De resultaten worden
automatisch afgedrukt na selectie.

Raadpleeg de rubriek “Afdrukken” in deze handleiding voor verdere
informatie.

DE BATTERIJ PLAATSEN

1. Til het lipje aan de achterkant van de printer op om de achterklep
te verwijderen en het batterijvak vrij te maken.

Aligneer de energiepolen en plaats de batterij in het vak.
Plaats het deksel terug.

OPMERKING: Verwijder de batterij als de printer niet wordt
gebruikt om de levensduur te behouden. Maak de batterij
volledig leeg alvorens ze opnieuw op te laden.

PAPIERROL PLAATSEN

1. Open het bovendeksel van de printer door beide zijden omhoog
te duwen

2. Plaats een nieuwe papierrol in de houder, met de papierinvoer
weg van de knoppen.

3. Sluit het deksel zodat een centimeter papier aan de onderkant
uitsteekt.

Linieer de
voedingsknop

Plaats het papier onder

4. Druk en houd de startknop ingedrukt om de printer in te
schakelen. Druk op de voedingsknop totdat het papier vioeiend
door de printer gaat.

17 ALERT J5



ONDERHOUD EN PROBLEEMOPLOSSING
IJKING

Jaarlijkse ijking is nodig om optimale nauwkeurigheid van ademtests
te behouden. De ALERT J5 alcoholtester geeft automatisch
KALIBRATIE VEREIST weer in het Hoofdmenu, 14 dagen voordat
een ijking moet gedaan worden. ljking kan uitgevoerd worden met de
ALCOSIM alcoholsimulator of een alcohol gas standaard cilinder.

AFSTAND DOEN VAN OP HET EINDE VAN DE
LEVENSDUUR

Afstand doen van de ALERT J5 tester op het einde van de levensduur
kan door:

* De tester terug te keren naar de verkoper

* Contact op te nemen met de plaatselijke bevoegdheid van
afvalbeleid voor meer informatie over de juiste wijze van
verwijdering

* Te vragen aan een geschikt afvalverwerkend bedrijf om de tester
weg te doen

VERVANGINGSONDERDELEN

Neem contact op met de verkoper voor onderstaande onderdelen:
95-000145 Mondstukken (zak van 25)

59-200032 Printer papierrol

HANDLEIDING 18



INDEX

A

Ademalcoholgehalte (AAG), 4, 7
Ademstroom, 5

Ademtest, 1, 5, 6
Ademtest to nemen, 5
Afstand, 18

Afzuigrooster, 6

Analog signalen, 15
Apparaatinstellingen, 13
Apparaat-serienummer, 13
Apparaattemperatuur, 1, 15

B

Batterijlicht, 4
Blaasbuisverwarmer, 15
Bloedalcoholgehalte (BAG), 3
Bluetooth, 13

D

Datum & tijd, 9

Daum en uur, 4
Diagnostische gegevens, 14

E
Energie-adapter, 1, 3

F
Firmware versie, 13

G

Garantie, 1, 2
Geluidsknop, 11
Geschiedenis, 8

H
Helderheid, 12
Hoofdmenu, 5

1
liking, 18
Instellingen, 9

Instellingen herstellen, 13

L
Landcode, 13
LED, 14

M
Mondstuk, 5, 6

(0]

Omgevingstemperatuur, 1

Onderhoud, 2, 18

P

Pagina omhoog, 9
Pagina omlaag, 9
Passieve test, 6
PCB-serienummer, 13
Pomp, 14

Printen, 6, 16

Problemen oplossen, 5, 18

R
Realtimeklok, 10

ALERT J5



S

Sensor, 1
Sensorwarmer, 14
Speaker, 14

T
Taal, 12
Tijdssysteem, 10

u
Uitschakelen, 3

\

Verslag omhoog, 9
Verslag omlaag, 9
Volume, 11

w
Waarschuwingsbereik, 6, 7
Wettelijke limiet, 7

HANDLEIDING

20









IRM-NL-DUT-60-000703-A
© 2014

ACS X

ALCOHOL COUNTERMEASURE SYSTEMS




